ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 83/TB-UBND  Bảo Lâm, ngày 12  tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Công bố công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2023

huyện Bảo Lâm, tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch
sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 2015/QĐ-UBND của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao

Bằng ngày 31 tháng 12 năm 2022 về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm
2023 huyện Bảo Lâm.

Uỷ ban nhân dân huyện Bảo Lâm Thông báo công bố công khai toàn bộ tài

liệu về Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Bảo Lâm như sau:

1. Công bố, công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Bảo Lâm:

a) Nội dung công khai: Toàn bộ tài liệu về Kế hoạch sử dụng đất năm 2023

huyện Bảo Lâm, tỉnh Cao Bằng (Quyết định số 2015/QĐ-UBND ngày 31 tháng
12 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt Kế hoạch sử
dụng đất năm 2023 huyện Bảo Lâm và các phụ biểu kèm theo; Bản đồ Kế hoạch

sử dụng đất năm 2023 huyện Bảo Lâm …).

b) Hình thức công khai: Niêm yết tại trụ sở Uỷ ban nhân dân huyện Bảo

Lâm, đăng tải trên cổng thông tin điện tử của huyện Bảo Lâm tại địa chỉ:

https://baolam.caobang.gov.vn/ và Công bố công khai Kế hoạch sử dụng đất năm

2023 huyện Bảo Lâm tại trụ sở UBND các xã, thị trấn.

c) Thời gian công khai: Từ ngày ban hành thông báo đến hết năm 2023.

d) Trường hợp cần điều chỉnh hoặc phát sinh yêu cầu sử dụng đất:

Trường hợp thực hiện các dự án phát triển kinh tế - xã hội quan trọng vì lợi ích

quốc gia, lợi ích công cộng, dự án dân sinh cấp bách mà không có trong Kế hoạch

sử dụng đất năm 2023 huyện Bảo Lâm, các cơ quan, đơn vị có phát sinh nhu cầu

sử dụng đất liên hệ với UBND huyện Bảo Lâm (qua phòng Tài nguyên và Môi

https://baolam.caobang.gov.vn/

2

trường huyện Bảo Lâm) để đăng ký bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 theo

quy định, hồ sơ gồm:

- Văn bản đăng ký công trình, dự án bổ sung vào Kế hoạch sử dụng đất
năm 2023 (nêu rõ công trình, dự án, vị trí, địa điểm, diện tích khu vực thực hiện

dự án, các chỉ tiêu loại đất trong dự án, cam kết về tiến độ và vốn để đảm bảo dự
án triển khai theo Kế hoạch)

- Văn bản ghi vốn trong năm Kế hoạch đối với các công trình, dự án theo

quy định tại Điều 61 và Điều 62 Luật đất đai mà thực hiện bằng ngân sách Nhà
nước; các dự án, công trình khác ngoài ngân sách thì phải có văn bản cho phép
thực hiện dự án của cấp có thẩm quyền (giấy phép, giấy chứng nhận đăng ký đầu

tư, quyết định chủ trương đầu tư …)

- Bản vẽ vị trí, địa điểm sử dụng đất của công trình, dự án cần thể hiện trên

nền bản đồ địa chính và trên nền bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của

huyện đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2. Tổ chức thực hiện:

- Giao phòng Tài nguyên và Môi trường huyện cung cấp tài liệu về Văn

phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện để đăng tin công bố công

khai nội dung Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Bảo Lâm trên cổng thông

tin điện tử của Uỷ ban nhân dân huyện Bảo Lâm và thực hiện niêm yết tài liệu có

liên quan đến Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 tại trụ sở Uỷ ban nhân dân huyện

Bảo Lâm; Hướng dẫn, kiểm tra Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị

liên quan trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của

huyện đã được Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt; tham mưu cho Uỷ ban nhân dân

huyện tổng hợp báo cáo định kỳ việc thực hiện Kế hoạch sử dụng đất theo quy

định.

- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện Bảo Lâm có

trách nhiệm đăng tải quyết định 2015/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng và kèm theo các tài liệu có liên quan theo hình thức tại

điểm b, mục 1 thông báo này.

- Trung tâm văn hoá và Truyền thông huyện Bảo Lâm đăng tin, thông báo

việc công bố công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Bảo Lâm trên hệ

thống truyền thanh huyện Bảo Lâm.

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn có trách nhiệm Thông báo công bố công

khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Bảo Lâm tại trụ sở UBND các xã, thị

trấn và hệ thống loa truyền thanh, đồng thời triển khai thực hiện Kế hoạch sử dụng

đất 2023 theo quy định. Liên hệ phòng Tài nguyên và Môi trường để nhận tài liệu

công khai nội dung Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Bảo Lâm, tỉnh Cao

Bằng.

- Các tổ chức, hộ gia đình và cá nhân có liên quan căn cứ theo Kế hoạch sử

dụng đất năm 2023 huyện Bảo Lâm đã được Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt có

trách nhiệm tổ chức, thực hiện.

3

Uỷ ban nhân dân huyện Bảo Lâm thông báo công bố công khai Kế hoạch

sử dụng đất năm 2023 của huyện để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện Bảo

Lâm được biết và thực hiện. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và Uỷ ban

nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc thông báo này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Cao Bằng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- TT Huyện uỷ, TT HĐND và UBND huyện;    (B/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành đoàn thể huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mã Gia Hãnh

		2023-05-08T15:10:35+0700

		2023-05-08T16:36:57+0700